
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000316

316

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022 - SEMSA

Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Para
Execução de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva (Instalação e Desinstalação,
Carga de Gás, Limpeza Geral e Higienização, Lubrificação de Motor Ventilador), Incluindo
Troca de Peças / Aquisição de Compressor e Equipamentos de Centrais de Ar Para Atender
as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde (Região de
Rios, Planalto e Urbana) e Centros de Referências de Saúde, conforme especificações
constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura (republicação) com a Contagem de Prazo:
Readequação do Edital, Termo de Referência (retificação da obrigações da Contratante e
Contratada) e seus Anexos. Início de entrega das propostas: 30/05/2022 a partir das
09h00min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas:
10/06/2022 às 9h (Horário Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Santarém/PA, 27 de maio de 2022
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-SEMTRAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços
Funerários com fornecimento de urnas mortuárias (tamanhos variados) com remoção,
translado e embalsamento; oferecimento de Serviços de Sepultamento em cemitério
privado com cessão temporária de uso de gavetas (locação) disponíveis para atendimento
às pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, todas destinatárias da Assistência
Social do Município. Publicação do Edital: 30/05/2022, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Abertura das
propostas: 09/06/2022 às 9:00h.

CLÁUDIA REGINA QUEIROZ REIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022- 1805002-PE-SRP-PMSAT/FME - SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 09 (nove) de
Junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão pública no procedimento REGISTRO
DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022- 1805002-PE-SRP-PMSAT/FME, visando o
AQUISIÇÃO COMPLEMETAR DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,
PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), conforme Termo Referência, mediante especificações do
edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

ABERTURA: 09/06/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)-
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação
deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1805001-PE-SRP-PMSAT - SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 13 (treze) de
Junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão pública no procedimento REGISTRO
DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1805001-PE-SRP-PMSAT, visando o
AQUISIÇÃO DE PNEUS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, conforme Termo
Referência, mediante especificações do edital e seus anexos e de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

ABERTURA: 13/06/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)-
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação
deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 7/2022-230301- Proc. Administrativo nº 01402001/22 Objeto: Locação de
Imóvel Localizado na Travessa Antônio Baltazar Monteiro S/N Bairro Centro, São Caetano
de Odivelas/Pa, Para o Funcionamento do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde
de São Caetano de Odivelas/Pa. Exercício 2022. Contrato nº 2022060401. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas. Contratado: Lucicleide Lopes de Sa
Oliveira, C.P.F nº 047.267.044-19. Valor total: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 06 de
abril de 2022 a 06 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 20220114 ADESÃO Nº A/2022-02/PMSDA. Objeto: Contratação de
empresa para execução dos serviços de pequenos reparos e manutenção dos prédios
públicos, espaços públicos e prédios da Secretaria Municipal de Administração deste
Município, conforme especificado na Ata de Registro de Preços nº Nº 2022045 da
Concorrência Nº 3/2022-01/EDUC (SRP), independente de transcrição. Contratante:
secretaria Municipal de Administração de São domingos do Araguaia. CNPJ
83.211.391/0001-10. Empresa vencedora: Uba Construtora EIRELI. CNPJ 36.580.998/0001-
98. Valor Total R$ 1.254.492,75 (um milhão duzentos e cinquenta e quatro mil
quatrocentos e noventa e dois reais setenta e cinco centavos). Autorizo, a adesão à ata de
registro de preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo,
vigência 20/05/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº A/2022-02/PMSDA

Considerando o aceite de adesão do Fundo Municipal de Educação de São
Domingos do Araguaia-PA, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de
Licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão da referida ata Nº 2022045 da
Concorrência Nº 3/2022-01/EDUC (SRP). Objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos, espaços públicos e
prédios da Secretaria Municipal de Administração deste Município. Órgão responsável:
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia. CNPJ 83.211.391/0001-10. Empresa
vencedora: Uba Construtora EIRELI. CNPJ 36.580.998/0001-98. Valor Total R$ 1.254.492,75
(um milhão duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e
setenta e cinco centavos). Autorizo, a adesão à ata de registro de preços conforme descrito
acima, nos termos referenciados no processo, data 19/05/2022.

JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - SRP

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL
DE SAÚDE - SEMSA. Abertura: 13/06/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de
Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no
horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu - PA, através de sua Comissão de
Licitação, torna público que ao apreciar os documentos de habilitação relativos a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº CP001/2022 (RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM
OBRAS DE ARTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU -PA, ATRAVÉS
DO CONVENIO N.º 910866/2021, ENTRE O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL-

MDR E O MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO XINGU, resolveu INABILITAR a empresa HPS
CONSTRUTORA EIRELI, por descobrir (itens 7 letras K-1, 7.11.13. e 7.11.14.1, 7.1 letra A, 7.1
letra H. do Edital) HABILITAR as empresas A. S. DE C. PIRES CONSTRUÇOES EIRELI, ROMA
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, TOCANTINS LTDA, por atender os requisitos
previstos no Edital. Encontra-se aberto o prazo para interposição de recursos, consoante o
disposto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93, estando os autos com vistas
franqueadas aos interessados.

LUIZ OZENEIA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022/SRP

OBJETO: Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades Da
Prefeitura Municipal De São João De Pirabas Junto As Suas Secretarias Municipais, através
do Sistema de Registro de Preço. Conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo
de Referência Abertura: 09/06/2022 às 09h00min.Retirada do Edital: sala da Comissão
Permanente de Licitação, prédio da Prefeitura Municipal, site da Prefeitura Municipal de
São João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

KAMILY MARIA FERREIRA ARAÚJO GOMES
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 9/2022-006. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
05.105.143/0001-81; Contrato nº 1805001-2022. Contratada: Bom Bons e Descartáveis
Eireli, CNPJ nº 01.580.769/0001-99, Valor Total: R$94.835,30 (noventa e quatro mil
oitocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos); Contrato nº 1805002-2022.
Contratada: V S da S Brito Eireli, CNPJ nº 26.863.315/0001-56, Valor Total: R$
189.114,98 (cento e oitenta e nove mil cento e quatorze reais e noventa e oito
centavos). Contratante: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista,
CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Contrato nº 1805003-2022. Contratada: Bom Bons e
Descartáveis Eireli, CNPJ Nº 01.580.769/0001-99, Valor Total: R$ 199.518,85 (cento e
noventa e nove mil quinhentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos). Contrato
nº 1805004-2022. Contratada: V S da S Brito Eireli, CNPJ nº 26.863.315/0001-56, Valor
Total: R$ 436.924,06 (quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e vinte e quatro
reais e seis centavos). Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº
25.264.697/0001-39. Contrato nº: 1805005-2022. Contratada: Bom Bons e Descartáveis
Eireli, CNPJ nº 01.580.769/0001-99, Valor Total: R$ 37.696,70 (trinta e sete mil
seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos). Contrato nº 1805006-2022.
Contratada: V S da S Brito Eireli, CNPJ nº 26.863.315/0001-56, Valor Total: R$
57.902,68 (cinquenta e sete mil novecentos e dois reais e sessenta e oito centavos).
Contratante: Fundo Municipal de Saude, CNPJ nº 11.506.487/0001-03. Contrato nº
1805007-2022. Contratada: Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ nº 01.580.769/0001-
99, Valor Total: R$ 238.120,50 (duzentos e trinta e oito mil cento e vinte reais e
cinquenta centavos). CONTRATO Nº 1805008-2022. Contratada: V S da S Brito Eireli,
CNPJ nº 26.863.315/0001-56, Valor Total: R$ 725.729,20 (setecentos e vinte e cinco
mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos). Contratante: Fundo Municipal
de Assistencia Social - Fmas de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 17.650.278/0001-
07. Contrato nº 1805009-2022. Contratada: Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ nº
01.580.769/0001-99, Valor Total: R$ 190.721,90 (Cento e noventa mil setecentos e
vinte e um reais e noventa centavos). Contrato nº 1805010-2022. Contratada: V S da
S Brito Eireli, CNPJ nº 26.863.315/0001-56, Valor Total: R$ 390.667,60 (trezentos e
noventa mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Vigência de todos
os Contratos: 18 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Data de assinatura de
todos os contratos: 18 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220391

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOURE-PA. Assinatura da Ata: 18/05/2022. Vigência: 12
(doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: E DE J BRITO
COMERCIO DE CARNES EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 38.234.806/0001-17, vencedora
com o valor global estimado de R$ 209.400,00, JACILENE PEREIRA GOMES, INSCRITA NO
C.N.P.J. nº 26.885.935/0001-96, vencedora com o valor global estimado de R$ R$


		2022-11-27T18:41:23-0300
	NELUCY E SILVA DE SOUZA:64461025268




